
ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

LICENCNI SMLOUVA
NA UŽÍVÁNÍ DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO KONCOVÉ UŽIVATELE

LCR0894178

(uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů)

Český hydrometeorologický ústav
Sídlo: Na Šabatce 2050/17,143 06 Praha 4 
IČ:00020699, DIČ: CZ00020699
Číslo bankovního účtu: 54132041/0710, vedeného u České národní banky
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani 
podle ust. § 5 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH)
Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
Osoba pověřená ve věcech smluvních: Mgr. Libor Černikovský, náměstek ředitele pro meteorologii a 
klimatologii
(dále jen "Poskytovatel1") 

a

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Zapsaný v OR u KS v Hradci Králové, sp. zn. AXII, vložka 540 
Číslo bankovního účtu:
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph. D., generální ředitel 
(dále jen " Nabyvatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto

Nevýhradní licenční smlouvu na užívání dat a produktů

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se touto Nevýhradní licenční smlouvou na užívání dat a produktů ČHMÚ 
pro koncové uživatele (dále jen „Smlouva") zavazuje poskytovat Nabyvateli právo 
užití databáze a dat, resp. produktů a nebo i odvozených produktů (dále jen „Data a 
Produkty") za podmínek, jejichž podrobná specifikace a upřesnění je obsažena v 
Příloze 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

1 Poskytovatel je v této Smlouvě v souvislosti se zákonnou úpravou zvláštních práv označován současně jako 
„pořizovatel databáze“ na základě ustanovení § 89 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon a současně i jako 
„autor“ v souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve smyslu § 5 a násl. cit. autorského zákona ve spojení s 
ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1/10



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

2. Poskytovatel se touto Smlouvou dále zavazuje poskytovat Nabyvateli i další služby 
(dále jen „Služby"), jež souvisejí s poskytováním Dat a Produktů a které jsou 
podrobně specifikovány v Příloze 1 této Smlouvy.

3. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje dodržovat ve Smlouvě uvedené podmínky pro 
užití Dat a Produktů, Služeb a zaplatit Poskytovateli za jejich užití sjednanou cenu, na 
které se smluvní strany dohodly.

II. PODMÍNKY UŽITÍ

1. Poskytovatel poskytuje na základě této Smlouvy Nabyvateli nepřevoditelné právo na 
užití Dat a Produktů specifikovaných v Příloze 1 této Smlouvy za stanovených 
podmínek a pro účel, který je vymezen Přílohou 1, pokud není stanoveno jinak.

2. Nabyvatel nepoužije Data a Produkty specifikovaná v Příloze 1 této Smlouvy ve 
prospěch jiných osob a k jinému účelu, než k takovému, který je vymezen v této 
Smlouvě.

3. Nabyvatel je oprávněn užít Data a Produkty, Služby pouze pro své účely jako koncový 
uživatel a není oprávněn postoupit právo na užití Dat a Produktů, Služeb na jiný 
subjekt a to ani v rámci jejího budoucího vzniku, přeměny či přechodu a dále ani ve 
prospěch třetích osob. Pokud pro Nabyvatele vykonávají činnosti třetí osoby a obsah 
předmětu Smlouvy je užíván pro jiné plnění smluvního vztahu a těchto třetích osob, 
má se za to, že Nabyvatel postupuje oprávnění těchto nepřevoditelných práv na tyto 
osoby, ačkoliv je to na základě této Smlouvy výslovně zakázáno. Nabyvatel je 
oprávněn poskytnout Data a Produkty znalci pro zpracování odborného znaleckého 
posudku pro Nabyvatele, ke kterému jsou Data a Produkty potřebné.

4. Nabyvatel není oprávněn provádět jakékoliv změny Dat a Produktů bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele.

5. Data a Produkty, Služby jsou poskytovány ze strany Poskytovatele Nabyvateli pouze 
v rámci a po dobu účinnosti této Smlouvy.

6. Nabyvatel tímto prohlašuje, že byl s ustanoveními odst. 1 až 5 tohoto článku ze 
strany Poskytovatele seznámen a řádně poučen před podpisem této Smlouvy.

7. Nabyvatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že poskytnutá Data a Produkty 
mohou obsahovat Data a Produkty či autorská díla vytvořená třetími osobami, která 
je Poskytovatel oprávněn užít a začlenit mezi Data a Produkty poskytované na 
základě této smlouvy (dále jen „Data třetích osob").

8. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli licenci k užití Dat a 
Produktů v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že mu 
byly autory Dat a Produktů či všech jejich součástí poskytnuty výhradní a neomezené 
licence k užití díla či jeho součástí v nejméně stejném rozsahu, jaký má poskytnutá 
licence a zavazuje se nahradit Nabyvateli případnou škodu, která by jemu mohla 
vzniknout v důsledku rozporu tohoto prohlášení se skutečností. Poskytovatel však 
nenese odpovědnost za vzniklou škodu Nabyvateli způsobenou dodanými Daty a 
Produkty, Službami, které nevytváří, ale pouze je zprostředkovává a Nabyvatel 
nevzniká právní nárok ji uplatňovat a vymáhat po Poskytovateli.

2/10



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

9. Pokud součástí Dat a Produktů poskytovaných na základě této Smlouvy je také užití 
Dat třetích osob, zajistí Poskytovatel pro Nabyvatele příslušné právo užívat taková 
data a to za licenčních podmínek navržených těmito třetími osobami, které jsou 
uvedeny v článku III Přílohy 1.

10. Právo užití Dat a Produktů, Služeb vznikne Nabyvateli okamžikem jejich zpřístupnění 
ze strany Poskytovatele a je vázáno na účinnost této Smlouvy.

11. Nabyvatel se zavazuje umožnit Poskytovateli kontrolu dodržování podmínek užití Dat 
a Produktů uvedených v této Smlouvě.

12. V případě ukončení této Smlouvy podle čl. IV. odst. 3 a 4 Smlouvy se Nabyvatel 
zavazuje Produkty poskytnuté podle této Smlouvy Poskytovateli vrátit anebo na 
svých zařízeních a nosičích veškeré Produkty a jejich kopie zlikvidovat a likvidaci 
Poskytovateli písemně potvrdit, pokud bude ze strany Poskytovatele po uplynutí 
účinnosti Smlouvy k tomu vyzván.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za poskytnutá Data a Produkty podle této Smlouvy byla dohodou smluvních 
stran stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 smlouvy a činí 137 600,-Kč/ rok, 
(slovy: sto třicet sedm tisíc šest set korun za jeden kalendářní rok). Tato částka je 
splatná převodem na účet Poskytovatele do 30 dní po předání Dat a Produktů 
uvedených v Příloze 1 této Smlouvy, na základě zaslané faktury Nabyvateli a pod 
příslušným variabilním symbolem.

2. Cena za poskytnuté Služby podle této Smlouvy byla dohodou smluvních stran 
stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 Smlouvy a činí 530,-Kč/rok, (slovy: pět set 
třicet korun za jeden kalendářní rok). Tato částka je splatná převodem na účet 
Poskytovatele do 30 dní po předání Dat a Produktů uvedených v Příloze 1 této 
Smlouvy, na základě zaslané faktury Nabyvateli a pod příslušným variabilním 
symbolem.

3. Datem splatnosti se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu Nabyvatele.

4. Již uhrazená cena se v případě ukončení smlouvy nebo jejího předčasného ukončení 
ze strany Poskytovatele nevrací z již zrealizovaného částečného plnění a Nabyvateli 
na ni nevzniká nárok ani v případě nepřevzetí Dat a Produktů na základě předávacího 
protokolu nebo jiného dokumentu prokazující předání.

5. V případě, že Nabyvatel bude v prodlení s úhradou fakturované částky, sjednávají si 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení.

6. V případě, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, má se za to, že cena 
stanovená za poskytování Dat a Produktů, Služeb je stanovená na příslušný 
kalendářní rok a vztahuje se k aktuální a platné příloze č. 1. Pokud nastane změna 
předmětů plnění a příloha č. 1, 2 bude na základě dodatku smluvními stranami 
upravena, cena dle odst. 1 a 2 dle tohoto článku bude fakturována na základě 
účinného dodatku.

3/10



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

7. Nabyvatel bere na vědomí, že Cena za Data a Produkty, Služby bude každoročně 
upravována na základě faktury vystavené pronajímatelem podle roční míry inflace za 
předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého 
statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po 
vyhlášení indexu ČSÚ, a to vždy k 1.1. daného roku v němž byl index vyhlášen.

IV. DOBA, ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu.

2. Výpovědní lhůta je stanovena na dobu jednoho měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s plněním svých závazků podle této 
Smlouvy, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy, avšak ne dříve, než po zaslání 
písemného oznámení a výzvě k nápravě odstranění závadného stavu do 15 dní.

4. V případě, že nedojde k opětovnému zahájení plnění ze strany Poskytovatele po 
uplynutí dané lhůty, nastává důvod k výpovědi či odstoupení od této Smlouvy ze 
strany Nabyvatele.

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a okamžitě odepřít plnění 
Nabyvateli, pokud jednání Nabyvatele bude v rozporu s ustanoveními čl. II odst. 1 až 
4 této Smlouvy a mimo jiné, bude-li Nabyvatel porušovat ustanovení autorského 
zákona a právních předpisů České republiky či bude v platební neschopnosti.

6. Jednostranné odstoupení bude Poskytovatelem písemně zasláno Nabyvateli na 
adresu uvedeno v záhlaví této Smlouvy.

7. V případě, že Nabyvatel poruší ustanovení této Smlouvy a Poskytovatel podá 
výpověď této Smlouvy Nabyvateli, je Poskytovatel oprávněn požadovat na Nabyvateli 
plnění do doby řádného ukončení smluvního vztahu, pokud Nabyvatel do stanovené 
doby využíval plnění od Poskytovatele.

8. Zanikne-li subjekt strany Nabyvatele nebo nezanikne, ale přestane vykonávat svou 
dosavadní podnikatelskou činnost, která je uvedena podle stavu živnostenského 
oprávnění ke dni podpisu této Smlouvy, nebo dosavadní činnost Nabyvatele bude 
přenesena na jakékoliv třetí osoby a to i jen zčásti, nejen v České republice, ale i 
v rámci Evropské Unie, nepřechází práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 
ani na právní nástupce. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na rozšíření 
podnikatelské činnosti ze strany Nabyvatele.

9. Poskytovatel se nedostává do prodlení a není zodpovědný za vzniklou škodu 
související s plněním a dodáním Dat a Produktů, Služeb na straně Nabyvatele, pokud 
nemožnost plnění má povahu v nepředvídatelných skutečnostech, které nastaly 
zásahem vyšší moci, požáru, jakékoliv přírodní pohromy, zákazem exportu a importu 
České republiky či jiného vládního opatření, stávek a politických změn. V případě, že 
nastane tento stav, tak vzniká Poskytovateli neprodleně informační povinnost ke 
straně Nabyvatele do 72 hodin o této skutečnosti a dořešení případného náhradního 
plnění.

4/10



•i •
Číslo smlouvy:

ČESKÝ Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

10. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, práva a povinnosti z Této Smlouvy zanikají 
ukončením účinností Smlouvy.

li. Prodejem, pronájmem závodu i jeho části ze strany Nabyvatele, nedochází k 
přechodu práv a povinností dle této Smlouvy na třetí osoby.

12. Pokud bude proti Nabyvateli vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nebo trestní 
řízení, které bude předpokládat zánik subjektu, tak účinnost této Smlouvy zaniká 
pravomocným rozhodnutím o jeho zahájení, přičemž nezaniká právní nárok 
Poskytovatele na doposud neuhrazené plnění.

V. OSTATNÍ

1. Pokud Nabyvatel porušením ustanovení této Smlouvy způsobí Poskytovateli škodu, je 
oprávněn Poskytovatel požadovat po Nabyvateli náhradu škody, která vznikla 
zaviněným jednáním Nabyvatele, přičemž cena za poskytnutá Data a Produkty, 
Služby, kterou Nabyvatel uhradil na základě fakturace, se započítává na úhradu 
vzniklé škody. Poskytovateli vzniká též nárok na vydání bezdůvodného obohacení od 
Nabyvatele, vzniklo-li jeho jednáním.

2. Data a Produkty, které Nabyvatel užil v souladu a s účelem Přílohy 1 této Smlouvy 
před skončením účinnosti této Smlouvy, se považují za oprávněně užitá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Práva třetích osob, které nejsou smluvní stranou této Smlouvy identifikovány, 
jmenovány nebo není na ně odkazováno, nebo tvoří část skupiny osob jmenovaných, 
odkazovaných nebo jinak identifikovaných v této Smlouvě, nemají žádné právo 
jakkoli vymáhat plnění této Smlouvy nebo kterékoliv z jejich podmínek na 
Poskytovateli.

4. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za použití Dat a Produktů, které Nabyvatel 
užije, zpracuje, reprodukuje, rozšiřuje a to jakýmkoliv způsobem, formou a k 
jakémukoliv účelu a odvolává se tak na zdroj Dat a Produktů, Služeb poskytnutých 
ČHMÚ, nebo je prezentuje pod označením a logem ČHMÚ, které si opatřil nezávisle 
na ČHMÚ nebo mu byly poskytnuty na základě smluvního vztahu či třetí osobou

5. S jednostranným odstoupením Poskytovatele od této Smlouvy nebo uplynutím doby 
její účinnosti, Nabyvateli zaniká právo na poskytování Dat, Produktů a Služeb ze 
strany Poskytovatele.

VI. CRlMINAl CQMPSJANCE DOLOŽKA (PREVENCE A DETEKCE TRESTNĚPRÁVNÍCH ČI 
NEETICKÝCH JEDNÁNÍ, PŘÍPADNÁ REAKCE NA TAKOVÁ JEDNÁNÍ)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

5/10



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 
k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli 
ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal 
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP 
LČR"), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým 
kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Poskytovatel se při plnění této 
smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího 
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dalších právních předpisů upravujících práva povinnosti stran v 
souvislosti s poskytováním a sdílením dat a produktů podle této Smlouvy, a to v jejich 
platném znění a dále se Smlouva řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která 
nastává až uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) způsobem dle ustanovení § 5 odst. 1, kde jsou ČHMÚ a LČR povinným 
subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) a písm. k).

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ i LČR je bez ohledu na rozhodné právo 
smlouvy povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv (dále jen „Zákon o registru") a tato smlouva a její související dodatky budou 
zveřejněny ze strany ČHMÚ i ze strany LČR v registru smluv v souladu s ustanovením 
§ 5 příslušného zákona do 30 dnů od podpisu smluvních stran. Pokud se na obsah 
smlouvy a její části vztahuje výjimka z povinnosti uveřejnění na základě ustanovení 
§ 3 zákona o registru smluv, ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastník smluvního

6/10

http://www.lesycr.cz


ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsah znečitelnění jejího obsahu s ohledem na 
výjimky ze zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha 1 Specifikace Dat a Produktů a Služeb a způsobu jejich užití
Příloha 2 Vyčíslení Ceny poskytnutých Dat a Produktů a ceny Služeb

6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních 
stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Poskytovatel Nabyvatel

V Praze dne i, 4- ,4j,4^L V Hradci Králové dne zfi //, jej*
ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
ÚSEK METEOROLOGIE A KLIMATOLOGIE (2/2)

143 06 PRAHA 4, Na Šabatce 2050/17

M ek ředitele 

ologii

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové

451

generální ředitel

7/10



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ

1. Denní data z 99 stanic dle níže uvedeného seznamu. Denní úhrn srážek, teplota 
vzduchu v termínech 07, 14 a 21 hodin a směr a rychlost větru v termínech 07, 14 a 
21 hodin, za rok 2016.

2. Pro následující roky může být seznam stanic a prvků upraven. Kalkulace ceny bude 
provedena dle aktuálního požadavku.

B1HOLE01 Holešov H2DEST01 Deštné v Orlic, horách O1SERA01 Šerák

B1KROM01 Kroměříž H2POLO01 Polom, Sedloňov O1SVET01 Světlá Hora

B1PROT01 Protivanov H2RYCH01 Rychnov nad Kněžnou O2JEVI01 Jevíčko

B1STIT01 Štítná nad Vláří- Popov H2USTI01 Ústí nad Orlicí O2LUKA01 Luká

B1STME01 Staré Město H3CHTU01 Chotusice, letiště O2OLOM01 Olomouc, Holice

B1STRN01 Strání H3GAJE01 Gajer, Janov O2SUMP01 Šumperk

B1STRZ01 Strážnice H3HRAD01
Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové O3PRER01 Přerov

B1VIZO01 Vizovice H3PARD01 Pardubice, letiště O3VALM01 Valašské Meziříčí

B2BROD01 Brod nad Dyjí H3PODE01 Poděbrady O3VSET01 Vsetín

B2BTUR01 Brno, Tuřany H3SVRA01 Svratouch P1LANY01 Lány

B2DUKO01 Dukovany L1KLAT01 Klatovy P1NEUM01 Neumětely

B2DYJA01 Dyjákovice L1PLMI01 Plzeň, Mikulka P1PRUZ01 Praha, Ruzyně

B2KMYS01 Kostelní Myslová L1PLZB01 Plzeň, Bolevec P2DESN01 Děsná, Souš

B2KUCH01 Kuchařovice L1STAN01 Staň kov P2SEMC01 Semčice

B2NEDV01 Nedvězí L2DYLE01 Dyleň P3NRUD01 Nedrahovice, Rudolec

B2SEDC01 Sedlec L2KONL01 Konstantinovy Lázně P3NRYC01 Nový Rychnov

B2VATI01 Vatín L2KRAL01 Královice P3ONDR01 Ondřejov

B2VMEZ01 Velké Meziříčí L2MLAV01 Mariánské Lázně, vodárna P3PRIB01 Přibyslav, Hřiště

C1CERP01 Černá v Pošumaví L2PRIM01 Přimda U1DOKS01 Doksany

C1CHUR01 Churáňov L3CHEB01 Cheb U1KATU01 Tušimice

C1HUSI01 Husinec L3KLIN01 Klínovec U1KOPI01 Kopisty

C1KOCE01 Kocelovice L3KVAL01 Karlovy Vary, Olšová Vrata U1MEDE01 Měděnec

C1TEME01 Temelín O1BELO01 Bělotín U1M1LE01 Milešovka

C1VRAZ01 Vráž O1BILA01 Bílá, Konečná U1SMOL01 Smolnice

C2BYNO01 Byňov O1CERV01 Červená U1SNEZ01 Sněžník

C2CBUD01 České Budějovice,Rožnov O1JABL01 Jablunkov, Návsí U1TEPL01 Teplice

C2JHRA01
Jindřichův Hradec,
Děbolín O1JAVO01 Javorník U1ULKO01

Ústí nad Labem,
Kočkov

C2NADV01 Nadějkov, Větrov O1JESE01 Jeseník U1ZATE01 Žatec

C2TABO01 Tábor, Náchod O1LUCI01 Lučina U2BEDR01 Bedřichov

C2VBRO01 Vyšší Brod O1LYSA01 Lysá hora U2CELI01 Česká Lípa

H1PECS01 Pec pod Sněžkou O1MOSN01 Mošnov U2DOKY01 Doksy

H1UPIC01 Úpice O1OPAV01 Opava, Otice U2LIBC01 Liberec

H1VELI01 Velichovky O1PORU01 Ostrava, Porubá U2VARN01 Varnsdorf

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně pro 
vlastní potřebu Nabyvatele.

8/10



ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

III. DALŠÍ PODMÍNKY UŽITÍ

1. Nejsou stanoveny žádné další podmínky užití.

IV. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU

1. Kontaktní osobou Poskytovatele k přípravě a předání Dat a Produktů a Služeb 
Nabyvateli ve věcech technických je Ing. Lenka Stašová, oddělení všeobecné 
klimatologie,

2. Data ve formátu MS Excel budou spolu s předávacím protokolem předána 
prostřednictvím datového úložiště ČHMÚ - Ulozto.chmi.cz do 10 od nabytí účinnosti 
této Smlouvy. V případě pokračování Smlouvy budou data za ukončený rok dostupná 
nejdříve v březnu následujícího roku.

3. Informační zpráva bude zaslána na e-mail:

4. Po kontrole předaných dat zašle Nabyvatel potvrzený předávací protokol na e-mail: 

9/10



ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/82/2017

PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

VYČÍSLENÍ CENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB

1. Cena podle typů Dat a Produktů činí 137 600,-Kč/ rok.

2. Cena služeb činí 530,-Kč/rok.

3. Celková cena poskytovaných Dat a Produktů a Služeb činí 138 130,- Kč/rok.

10/10




